
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 614

19 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31.085,16 τ.μ 
στην θέση «ΤΣΟΛΑΚΙ» του Δημόσιου δάσους Χρυ−
σομηλιάς Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε. Τρικάλων. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβα−
δού 31,48 στρ. στη θέση «Καλλιπεύκη» περιφέρει−
ας Τ.Κ Αγίου Στεφάνου, Δήμου Δομοκού του Νο−
μού Φθιώτιδας. ................................................................................. 2

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής, έκτασης 2,493 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Αγ. Αθανάσιος», της Δη−
μοτικής Κοινότητας Χρυσούπολης του Δήμου Νέ−
στου Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. ................. 3

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5218/12.9.1985 (ΦΕΚ 
620/Δ΄/7.11.1985) απόφασης του Δασάρχη Πατρών, 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 
εμβαδού 4.495 στρ. στη θέση «Δένδρα κ.λπ.», Τ.Κ. 
Ελεκίστρας Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. 
Αχαΐας και της υπ’ αριθμ. 487/22.1.1985 (ΦΕΚ 68/
Δ΄/5.3.1985) όμοιας του Δασάρχη Πατρών, με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβα−
δού 510 στρ. στη θέση «Μαρούλι−Δένδρα», Δήμου 
Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας ................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3419/201728 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31.085,16 τ.μ 

στην θέση «ΤΣΟΛΑΚΙ» του Δημόσιου δάσους Χρυσο−
μηλιάς Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε. Τρικάλων.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
γ) Του Προεδρικού Διατάγματος 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/ 

27−12−2010). 
2. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β/

19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
για «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής της Γενικής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως». 

3. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1. και παρ. 3 όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του 
Ν. 3208/2003 και 

β) του άρθρου 38 παρ. 1. 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, α) 160417/ 

1180/9.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 καθώς και την 
204262/4545/23−11−2010 δ/γη του ΥΠ.Ε.Κ.Α. 

5. Την 5208/193009/26−9−2012 εισήγηση του αρμόδιου 
Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, το δημόσιο δάσος 
εμβαδού 31.085,16 τ.μ. (τριάντα μία χιλιάδες ογδόντα 
πέντε τετραγωνικά μέτρα και δέκα έξι εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου), της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα. Η έκταση αυτή, που 
βρίσκεται στη θέση «ΤΣΟΛΑΚΙ» του Δημόσιου δάσους 
Χρυσομηλιάς Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε Τρικάλων, 
απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου Κ1, Κ2, Κ3,,... Κ9, 
Κ10, Κ1, στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και συνορεύει: 

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος Χρυσομηλιάς, 
Νότια: Με δημόσιο δάσος Χρυσομηλιάς, 
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος Χρυσομηλιάς, 
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος Χρυσομηλιάς. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά βλάστησης. 

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 5 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Τρικάλων κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος 

Δασικών Χαρτογραφήσεων
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ

5375

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.23 10:15:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5377

Αριθμ. 3570/199240 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 

31,48 στρ. στη θέση «Καλλιπεύκη» περιφέρειας Τ.Κ 
Αγίου Στεφάνου, Δήμου Δομοκού του Νομού Φθιώ−
τιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α’).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας 
τω δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον
Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
19Α΄) και άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, β) του άρθρου 38 παρ. 1, 
όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/ 
31−7−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
μαικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 6489/195134/27−09−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις
11−07−2012, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρ−

θρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πουρνάρια) και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος, εμβα−
δού 31,48 στρ. στη θέση «Καλλιπεύκη» περιφέρειας Τ.Κ 
Αγίου Στεφάνου, Δήμου Δομοκού του Νομού Φθιώτιδας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α−1 −2−3−4−....−19−20−21 
−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά : Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα 
και εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Δυτικά : Με σιδηροδρομική γραμμή και με αναδασω−
τέα έκταση (αριθ. 2818/2000 απόφαση).

Βόρεια : Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 2818/2000 
απόφαση).

Νότια : Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010− 
ΦΕΚ 213 Α’) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 4 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Νομού Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



5378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5379

Αριθμ. 22290 (3)
   Κήρυξη Δημόσιας Δασικής, έκτασης 2,493 στρεμ. ως 

αναδασωτέας στη θέση «Αγ. Αθανάσιος», της Δημο−
τικής Κοινότητας Χρυσούπολης του Δήμου Νέστου 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και παρ. 3 του 

Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/ 

17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις»|.

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ Α/235/ 
27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης.

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ Β΄/452/22−3−2011)
απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης, με θέμα την εξουσιοδό−
τηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προ−
ϊστάμενο της Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Δνσης Συντονισμού και Επιθ/σης 
Δασών, στους Προϊσταμένους των Δνσεων Δασών Νο−
μών κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης.

10. Την υπ’ αριθμ. 22184/1−10−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν 
οικεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Δημόσια Δασική έκταση, εμβαδού 
2,493 στρεμ., στη δασική θέση «Αγ. Αθανάσιος», της Δ.Κ. 
Χρυσούπολης του Δήμου Νέστου Περιφερειακής Ενό−
τητας Καβάλας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε την 2−8−2012, ώστε να αποκλειστεί η 
χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία −προ της 
καταστροφής της − καταλαμβάνονταν από δασική βλά−
στηση θερμόβιων πλατύφυλλων (λεύκη).

Η ανωτέρω έκταση ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 
του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει, εμπίπτει στις 
διατάξεις του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση 
κήρυξης της ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με 
τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό 
με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 2,493 στρεμ., τα όρια 
της οποίας απεικονίζονται στο με στοιχεία 1−2−3−4−5−
1, επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστι−
κού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια : Αγροτική οδό
Νότια : Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά : Δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά : Αγροτική οδό.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37, Ν.3200/55).

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 3 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καβάλας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ



5380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5381

Αριθμ. 80742/4196 (4)
   Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5218/12.9.1985 (ΦΕΚ 620/

Δ΄/7.11.1985) απόφασης του Δασάρχη Πατρών, με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
4.495 στρ. στη θέση «Δένδρα κ.λπ.», Τ.Κ. Ελεκίστρας 
Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας και της 
υπ’ αριθμ. 487/22.1.1985 (ΦΕΚ 68/Δ΄/5.3.1985) όμοιας 
του Δασάρχη Πατρών, με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 510 στρ. στη θέση «Μα−
ρούλι−Δένδρα», Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ.4 του Ν. 998/79, που 
προστέθηκε με την παρ.3 του αρθρ.36 του Ν. 3698/08.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις’’ β)97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αρίθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθμ. 5218/12−9−1985 (ΦΕΚ 620Δ/7−11−1985) 
απόφαση του Δασάρχη Πατρών με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 4.495 στρεμ. στη θέση «Δένδρα 
κ.λ.ττ.», Τ.Κ. Ελεκίστρας, Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέ−
ων, Π.Ε. Αχαΐας και την υπ’ αριθμ. 487/22−1−1985 (ΦΕΚ 
68Δ/5−3−1985) όμοια του Δασάρχη Πατρών με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 510 στρεμ. 
στη θέση «Μαρούλι −Δένδρα», Δήμου Πατρέων, Π.Ε. 
Αχαΐας.

7. Την υπ’ αριθμ. 7210/840/26−01 −2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνει την με−
ρική ανάκληση των υπ’ αριθμ. 5218/1985 και 487/1985 
αποφάσεων κήρυξης ως αναδασωτέων και την υπ’ αριθ. 
06/2012 σύμφωνη απόφαση της (Β) Α΄βάθμιας Επιτροπής 
Επιλύσεων Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθμ. 64473/8313/20−7−2012 αναφορά − θε−
τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 5218/12−9−1985 
(ΦΕΚ 620Δ/7−11−1985) απόφαση του Δασάρχη Πατρών 
και την υπ’ αριθμ. 487/22−1−1985 (ΦΕΚ 68Δ/5−3−1985) όμοια 
του Δασάρχη Πατρών για έκταση εμβαδού 2.685,41τ.μ.
η οποία δεν είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκτα−
ση η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με τις πιο πάνω 
αποφάσεις.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αγραπιδού−
λες», περιοχής Βούντενης, Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέ−
ων, Π.Ε. Αχαΐας και για αυτήν εκδόθηκε η αριθμ. 06/2012 
απόφαση της (Β) Α΄βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αχαΐας, σύμφωνα 
με το άρθρο 36 του Ν.3698/08.

Η έκταση αυτή των 2.685,41 τ.μ. (τμήματα 1Β, 1Γ) που 
απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1, 7, 8, 9, 10, 1)
στο συνημμένο στη παρούσα απόφαση διάγραμμα, κλί−
μακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα έχει όρια 
ως ακολούθως :

Βόρεια: Με αγρό και δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αριθμ. 5218/12−9−1985 (ΦΕΚ 

620Δ/7−11−1985) και η υπ’ αριθμ.487/22−1−1985 (ΦΕΚ68Δ/
5−3−1985) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 14 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



5382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006141910120008*


